
 

TALEPAPIR TALEPAPIR 

 1 2 

 ”Det talte ord gælder” 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af 

spørgsmål AS stillet af Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg  

 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra hele udvalget. 

 
Samrådsspørgsmål AS: 
”Vil ministeren i anledning af regeringernes 
Oceankonference i FN i New York 
den 5.-9. juni 2017 redegøre for regeringens 
forberedelse til konferencen?” 
 
Svar: 
Tak for invitationen til at redegøre for regeringens 
forberedelse til Ocean-konferencen i New York i 
juni.  
 
Ocean-konferencen har fokus på opfyldelse af 
FN’s verdensmål nr. 14 om bæredygtigt brug af 
havene og deres ressourcer. 
 
Regeringen er fuldt engageret i arbejdet med 
implementeringen af FN’s bæredygtighedsmål for 

2030. Derfor er jeg også glad for, at FN sætter 
fokus på, hvordan landene bidrager til 
bæredygtighedsmålene.  
 
[Forberedelse / EU-koordinering] 
 
Som oplæg til forberedelsen af konferencen 
udsendte FN’s generalsekretær i starten af januar 
2017 et baggrundsdokument med status, 
udfordringer og muligheder for opfyldelsen af 
bæredygtighedsmålet om havet.  
 
Senere udsendte generalsekretæren ligeledes et 
forhandlingsudkast til en erklæring. Formålet 
med erklæringen er, at støtte op om 
implementeringen af mål 14. Planen er, at det 
skal vedtages ved konsensus på konferencen.   
 
Udarbejdelsen af erklæringen er løbende blevet 
koordineret af FN i New York. Der har været 
afholdt forberedelses- og forhandlingsmøder i 
New York hvor Danmark har været repræsenteret 
af Udenrigsministeriet ved FN-missionen. Denne 
proces fortsætter frem mod konferencen. 
 

Miljø- og Fødevareudvalget 2016-17
MOF Alm.del endeligt svar på spørgsmål 759
Offentligt
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Som ved andre forhandlinger i FN-regi er det EU-
Kommissionen, der repræsenterer EU og dets 
medlemsstater udadtil. 
 
Danmarks input til forhandlingerne af 
erklæringen samt andre elementer i 
forberedelsen af konferencen foregår gennem 
koordination af fælles EU-indspil. 
 
Dette arbejde udføres i Bruxelles i regi af 
rådsarbejdsgruppen for integreret maritim 
politik. Arbejdsgruppen ligger under 
Erhvervsministeriets ressort og dækkes af en 
repræsentant derfra. Både Miljø- og 
Fødevareministeriet og Udenrigsministeriet 
bidrager løbende med input til arbejdsgruppens 
forberedelse af det fælles EU-indspil.  
 
Slutdokumentet vil have en ikke-forpligtende 
karakter og det vil indeholde en politisk 
hensigtserklæring der primært skal fremme 
opmærksomheden på de relevante emner, 
understrege eksisterende internationale tiltage og 
forpligtelser, samt opfordre til implementering af 
disse. 

 
EU og Danmark har i forhandlingerne generelt 
støttet op om budskaberne i erklæringen. Vi 
støtter det overordnede formål med konferencen, 
som netop er at sætte et politisk fokus på 
implementeringen af verdensmål 14.  
 
Konferencen vil derudover være nyttig ved at 
bringe aktører på tværs af myndigheder, NGO’er 
og virksomheder sammen i partnerskabsdialoger, 
med henblik på at udveksle erfaringer og fremme 
samarbejde. 
 
[Frivillige bidrag] 
 
Udover erklæringen udgør Ocean-konferencen en 
platform for annoncering af frivillige bidrag - 
finansielle såvel som ikke-finansielle - til støtte 
for implementeringen af verdensmål 14.  
 
På vegne af EU og dets medlemsstater planlægger 
Kommissionen at annoncere en række konkrete 
finansielle bidrag og aktiviteter. 
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Udenrigsministeriet afsøger i øjeblikket 
mulighederne for at annoncere yderligere 
specifikke danske bidrag. 
 
[Deltagelse] 

I forhold til officiel dansk deltagelse på 
konferencen, så har jeg desværre ikke selv 
mulighed for at deltage.  

Men da konferencen er en prioritet for 
regeringen, er jeg glad for at ministeren for 
nordisk samarbejde og ligestilling vil 
repræsentere Danmark.  

Regeringen er således tæt involveret i 
forberedelsen af Ocean konferencen, og Danmark 
vil deltage på konferencen i juni i New York. 
 
 
 


